## **psalmus**

quorum non audiant voces eorum. Quere quorum: non inuenis supra nisi celorum. Si ergo apostoli sunt: quorum in omnibus loqueli vox audit a est: ipsi sunt de quibus dictum est: In omnem terram exiit sonus eorum: et in fines orbis terre verba eorum: quia et si assumpti hinc sunt anteq[ue] ecclesia impleret orbem terrarum: tam verba eorum puerunt usq[ue] ad terminos orbis terrarum. Bene accipimus i[ns] his impletu[m] quod nunc legimus: In celis p[re]parabis veritas tua. // Disposui testamentu[m] electis meis: Dixisti: intellexisti: hoc totu[m] dixisti: Disposui testamentu[m] electis meis. Quod testamentu[m] nisi nouu[m] testamentu[m]: Qd[icitur] testamentu[m] nisi quo renouamur ad nouu[m] hereditate: Quod testamentu[m] nisi cui[us] hereditatis desiderio et amore cantam canticu[m] nouu[m]: Disposui in qd[icitur] testamentu[m] electis meis. Jurau[er]t David seruo meo: Qd[icitur] securus loquit iste q intelligit cui os seruit veritati. Quoniam dixisti securus loquor. Si securu[m] me facis qd[icitur] dixisti: quanto securior em quia iurasti: Bei quippe iuratio p[er]missionis est confirmatio. Bene prohibetur homo iurare ne consuetudine iurandi: qd[icitur] poterit homo falli etiam in plurimum plabatur: deus solus securus iurat: qd[icitur] falli non poterit. Videamus qd[icitur] quid iuraverit deus. Jurau[er]t inquit David seruo meo. U[er]o in eternu[m] p[re]parabo semen tuu[m]. Semen David qd[icitur] eit nisi semen Abrae: Qd[icitur] autem semen Abrae: Et semen tuo inquit qd[icitur] est christus. Sed forte ille christus caput ecclesie salvator corporis semen est Abrae: et ideo dauid: Nos autem non sumus semen Abrae: Immo yo sum sicut apostol ait: Si autem vos christi: ergo Abrae semen estis: fm p[er]missione heredes. Sic ergo hic accipimus fratres: usq[ue] in eternu[m] p[re]parabo semen tuu[m]: non tamen illam carnem christi natam ex Maria virginie: sed etiam nos omnes credentes in christo. Illius enim capit[ur] membra sumus. Non potest h[oc] corpus decollari. Si in eternu[m] caput: in eternu[m] gloriant et membra ut sit ille christus integer in eternu[m]: U[er]o in eternu[m] p[re]parabo semen tuu[m]. // Et edificabo in generatione et generatione: sedem tuu[m]. Putamus hoc dixit: in eternu[m] qd[icitur] in generatione et generatione: quoniam supra dixerat: i[ns] generatione et generatione annui ciabo veritatem tuam in ore meo. Quid est in generatione et generatione: In omnem generationem. Non enim totiens repetendum erat verbum: quoties generatio venit et transi.

## **LXXXVIII.**

Ergo multiplicatio generationu[m] in repetitione significata et commendata est. An forte due generatores sunt intelligende sic nos: sicut iam insinuatum vestre caritati retinetur: Est. n. generatio nunc carnis et sanguinis: et generatio futura in resurrectione mortuorum. Predicat hic christus: predicabis ibi. Sed hic predicas ut credatur: ibi predicabitur ut videas. Edificabo in generatione et generatione sedem tuu[m]. Hunc autem christus habet in nobis sedem suu[m]: edificata est sedes eius in nobis. Nisi enim sederet in nobis: non nos regeret: si ab illo autem non regeremur: a nobis ipsi precipitaremur. Sedet ergo in nobis regnans in nobis: sedet iam in illa generatione que fuerit ex resurrectione mortuorum. In eternu[m] christus regnabit in sanctis suis: hoc promisit deus: hoc dixit deus. Si parsi est hoc: iuravit deus. Quia ergo non sum merita nostra: sed sum illi misericordia firma est p[er]missio: nemo debet cum trepidatione predicare unde non potest dubitare. Sicut ergo in cordibus nostris robur illud: unde ethan nomen accepit robustus corde: Preducimus veritatem dei: eloquissum dei: p[er]missa dei: iurationem dei: et his modis omni ex parte firmati predicemus: et portando deum celis sumus. // Confitebunt celi mirabilia tua domine. Ad merita sua confitebunt celi: et confitebunt celi mirabilia tua domine. In omni enim misericordia perditoris: in iustificatione impiorum quid laudamus nisi mirabilia dei: Laudas quid resurrexerunt mortui: plus lauda quia redempti sunt predicti. Que gratia: que misericordia dei: Vides hominem heri voraginem ebriositatis: hodie ornamentum sobrietatis. Vides hominem heri cenum luxurie: hodie decus temperatie. Vides hominem heri blasphematorum dei: hodie laudatorum dei. Vides hominem heri seruum creature: hodie cultorem creatoris. Ab ipsis omnibus desperationibus ita homines converuntur: non respiciant ad merita sua: sicut celi. Confiteantur celi mirabilia eius: a quo facti sunt celi. Quoniam videbo inquit celos opera digitorum tuorum. Confitebunt celi mirabilia tua domine. Et ut noueritis: quia celi confitebuntur: videte ubi confiteantur. Sequitur enim **Et veritatem tuam in ecclesia sanctorum.** Alia lsa. Etenim Be celis ergo nulla dubitatio est quod intelligant predicatorum verbi veritatis. Et ubi confitebuntur celi mirabilia tua: et veritatem tuam: In ecclesia sanctorum.

# Psalmus

Excipiat ecclesia rorem celorum: sicut in  
terre pluant celi: et germinet excipiēs plu-  
uiam germina bona: opera bona: ne pro bo-  
na pluvia det spinas: et pro horreo expectet  
ignem. **L**obite celi mirabilia tua dñe:  
et veritatem tuā in ecclesia sanctorū. Celi ergo  
confitebunt mirabilia tua et veritatem tuaz.  
**T**otū quicqđ pdicant celi ex te est: et de te  
est: et ideo securi pdicant. **N**orūt em̄ quem  
pdicat: qz nō possunt de pdicato erubescē.  
**Q**uid pdicant celi? Quid cōfitebunt i ec-  
clesia sanctorū? **Q**uoniam q̄s in nubi-  
bus equabit dño: Hoc celi confi-  
tebunt: hoc celi pluent. **Q**uid? **Q**m̄ quis i  
nubibus equabit dño? **I**nde securi pdicato-  
res: qm̄ nemo in nubibus equabit dño.  
**A** magna laus vobis vide fratres: nō eq̄ri  
nubes creatori. Si intelligat sine mysterio  
ad litterā: nō magna laus est dño: nō equa-  
ri nubes. **Q**uid em̄? Stelle que sūt sup nu-  
bes equant dño. **Q**uid em̄? Sol et luna an-  
geli celi cōparari potuerit dño. **Q**uid ē qđ  
p magno ait: **Q**m̄ quis in nubib⁹ equabit  
dño? **I**ntelligim⁹ fratres nubes istas sicut  
celos pdicatores esse veritatis: pphetas:  
apostolos: annūciatores verbi dei. **N**ā ista  
omnia genera pdicatoꝝ nubes esse dictas  
ex illa ppheta intelligim⁹: vbi deus iratus  
vinee sue dixit: **M**ādabo nubib⁹ meis ne  
pluant sup eam imbrē. **Q**uā vineā expli-  
cat et designat aptissime dicens: **V**inea dñi  
sabaoth dom⁹ israel est. Ne tu aliter intelli-  
gas vineā: et relictis omnib⁹ significatis ter-  
ram scruteris: **V**inea inq̄t dñi sabaoth do-  
mus isrl est. Nō intelligat aliud: sed intelligat  
dom⁹ israel se esse vineā meā: se intelli-  
git mihi nō dedisse vuā sed spinas: se intel-  
ligat i grātā extitisse plātatori atq; cultori:  
ingratam extitisse irrigatori. Ergo si vinea  
dñi sabaoth dom⁹ israel est: quid dixit ira-  
tus: **M**ādabo nubibus meis ne pluāt sup  
eam imbrē. Et reuera ita fecit: **M**isi sunt  
apostoli tanq; nubes ut pluerent iudeis: et  
illi verbū dei repellētes: qā p vnts spinas  
dederunt: dixerunt apostoli: **A**d vos missi  
eram⁹: sed qz repulisti verbū dei: imus ad  
gētes. Ex illo ceperūt nubes nō pluere plu-  
uiam sup vineā illam. Si igīt nubes pdica-  
tores sunt veritatis: queram⁹ primo quare  
sunt nubes: Idez quippe celi: idem nubes:  
celi ppter fulgorem veritatis: nubes ppter  
occulta carnis. Nubes em̄ om̄es nebulose  
sunt ppter mortalitatē: et veniūt et transeūt  
pter ip̄a occulta carnis: id est occulta nu-